3

[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ______________                                                                                   № _______
ст-ца Староминская

Об утверждении перечней, порядков и условий выплат, методик определения размеров субсидий в целях стимулирования работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Староминский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 18 декабря 2013 года № 2850-КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Законом Краснодарского края от 1 ноября 2013 года № 2829-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края государственными полномочиями по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)", руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществлять выплаты стимулирующего характера (далее – выплаты) с 1 января 2014 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (приложение № 1).
2. Осуществлять доплаты с 1 января 2014 года в размере 3000 рублей в месяц педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (приложение № 2).
3.	Утвердить порядок и условия выплат отдельным категориям работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций за счет средств краевого бюджета, источником которых являются субвенции бюджету муниципального образования Староминский район, в целях обеспечения стимулирования отдельных категорий работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (приложение № 3).
4.	Утвердить порядок и условия доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций за счет средств краевого бюджета, источником которых являются субвенции бюджету муниципального образования Староминский район, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (приложение № 4).
5.	Утвердить методику определения размеров субсидий муниципальным образовательным организациям в целях обеспечения стимулирования отдельных категорий работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (приложение № 5).
6.	Утвердить методику определения размеров субсидий муниципальным образовательным организациям для осуществления доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (приложение № 6).
7.	Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального образования Староминский район при установлении выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, а так же доплат педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций руководствоваться порядком, утвержденным настоящим постановлением.
8.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район,       начальника управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район К.К. Черкову.
9. Отделу по взаимодействию со СМИ управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район (Багамаева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Староминский район и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети интернет.

10.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                       В.В. Горб
image1.png